

ANLAGE A

zu den Allgemeinen Wasserlieferungsbedingungen des Wasser- und Abwasserverbandes "Dosse"

Preise für Wasserlieferungen

Das gelieferte Wasser wird nach Kubikmetern berechnet; daneben wird ein Grundpreis nach der jeweiligen Zählergröße erhoben.

Allgemeiner Wasserpreis je Kubikmeter gemäß § 4 der Allgemeinen Wasserlieferungsbedingungen:

EUR 1,30 (netto) zzgl. 7 % USt. EUR 0,09 EUR 1,39 (brutto)

Grundpreis je Monat gemäß § 4 der Allgemeinen Wasserlieferungsbedingungen für Hauswasserzähler der Größen

Qn 2,5	EUR 7,00 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 0,49	EUR 7,49 (brutto)
Qn 6	EUR 26,61 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 1,86	EUR 28,47 (brutto)
Qn 10	EUR 46,92 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 3,28	EUR 50,20 (brutto)

für Großwasserzähler der Größen

DN 50	EUR 63,02 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 4,41	EUR 67,43 (brutto)
DN 80	EUR 117,76 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 8,24	EUR 126,00 (brutto)
DN 100	EUR 235,44 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 16,48	EUR 251,92 (brutto)
DN 150	EUR 470,88 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 32,96	EUR 503,84 (brutto)
über DN 150	EUR 549,39 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 38,46	EUR 587,85 (brutto)

Standrohre und Bauwasser

Für die vorübergehende Wasserentnahme durch Standrohre werden erhoben:

Mietzins pro Tag	EUR 2,00 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 0,14	EUR 2,14 (brutto)
Wasserpreis	EUR 1,30 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 0,09	EUR 1,39 (brutto)
Kautions	EUR 250,00		

Sofern der Bauwasserverbrauch nicht gemessen werden kann, wird ein Pauschalbetrag erhoben.

Er beträgt:

Beim Bau eines einstöckigen Hauses	EUR 100,00 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 7,00	EUR 107,00 (Brutto)
------------------------------------	--------------------	-------------------------	---------------------

Beim Bau eines zweistöckigen Hauses	EUR 200,00 (netto)	zzgl. 7 % USt. EUR 14,00	EUR 214,00 (brutto)
-------------------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------

usw.

In anderen Fällen schätzt der Verband den Verbrauch. Die Wasserentnahme mittels Standrohr ist beim Verband auf einem gesonderten Formular zu beantragen.

Großabnehmer gemäß § 27 der Allgemeinen Wasserlieferungsbedingungen

Für die Belieferung von Großabnehmern mit einer jährlichen Abnahmemenge von mehr als 24.000 Kubikmetern je Grundstück können auf Antrag Sonderverträge geschlossen werden.

Mahnkosten etc. gemäß § 27 der Allgemeinen Wasserlieferungsbedingungen

- Zahlungsaufforderung:	EUR 3,00
- Kassierungsbemühung:	EUR 10,00
- Einleitung eines gerichtlichen Mahnverfahrens:	nach tatsächlichen Kosten
- Absperren oder Öffnen eines Anschlusses:	EUR 75,00
- Verzugszinsen:	6 %
- Trennung der Anschlussleitung zur Einstellung der Versorgung	nach tatsächlichem Aufwand zzgl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer